
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Istituto Comprensivo di Olgiate Comasco

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,
n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche";

VISTO il regolamento per l’attività negoziale, le forniture di beni e servizi, le prestazioni d’opera ai
sensi del D.I. n. 129 del 28.08.2018 approvato dal CdI dell’IC di Olgiate Comasco con
delibera n.23 del 17-5-2023

VISTE le delibere del Collegio Docenti Unitario n.42 e n. 43 del 30-6-2023 e n. 11 del 11-9-2023
di approvazione dei progetti curricolari ed extra-curricolari

VISTA la delibera n. 81 del Consiglio di Istituto del 30-10-2023 di approvazione dei progetti per
l’a.s. 2023-24

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 96 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato
l’aggiornamento del PTOF 2022/2025

VISTO lo schema di regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45,
comma 2, lett. H del D.I. 129/2018 e adottato con delibera del Consiglio di Istituto n.13 del
15-11-2021

RILEVATA la necessità di individuare docenti esperti e tutor per il progetto extracurricolare
ARTISTICAMENTE

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA

Art. 1 Oggetto

ICOC 2023-24 DETERMINA PROGETTI AMPLIAMENTO OFFERTA FORMATIVA - ARTISTICAMENTE

C
O

IC
80

70
0A

 -
 A

C
B

6E
78

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
39

 -
 2

2/
01

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI



L’avvio della procedura di individuazione degli esperti interni ed esterni e dei tutor interni per i
seguenti progetti extracurricolari

Selezione esperti

Nome progetto Periodo Giorno/ora A partire dal Numero incontri Luogo

Artisticamente Febbraio
-Giugno

venerdì 14:30- 16:30 16-02-2024 15 incontri da 2H + 8H
tutoraggio per
spettacolo

Scuola secondaria
Aula di Scienze

Selezione docenti tutor

Nome progetto Periodo Giorno/ora A partire dal Numero incontri Luogo

Artisticamente Febbraio
-Giugno

venerdì 14:30- 16:30 16-02-2024 15 incontri da 2H + 8H
tutoraggio per spettacolo
+7,5 H tutoraggio
durante i pasti

Scuola secondaria
Aula di Scienze

Art. 2 Criterio di aggiudicazione
Verrà effettuato un bando inizialmente rivolto al solo personale interno e poi esteso anche a
professionalità esterne all’Istituto nel caso in cui la procedura iniziale non consentisse di individuare
esperti con i requisiti. La ricerca del profilo tutor verrà invece limitata al personale interno.

Art. 3 Importo
L’importo massimo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione del servizio, di cui all’art.1 è
stabilito in 2600 euro omnicomprensivi.

Art. 4 Tempi di esecuzione
Il servizio richiesto dovrà essere realizzato secondo i tempi e modi stabiliti dagli incarichi e dai
contratti.

Art. 5 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Annamaria Bertoni

ICOC 2023-24 DETERMINA PROGETTI AMPLIAMENTO OFFERTA FORMATIVA - ARTISTICAMENTE

C
O

IC
80

70
0A

 -
 A

C
B

6E
78

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
39

 -
 2

2/
01

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI


		2024-01-23T11:21:10+0100
	ANNAMARIA BERTONI




